
 

UZASADNIENIE 

        Niniejszą uchwałą dotacyjną proponuje się włączyć do realizacji w latach 2022-2024 
program polityki zdrowotnej pn. Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu 
dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, zwany dalej „Programem”, który został przyjęty 
uchwałą nr XCII/2527/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2022 r.  
  
 Program uzyskał także pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii 
Medycznych i Taryfikacji (Opinia Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych  
i Taryfikacji nr 22/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. o projekcie programu polityki zdrowotnej 
pn. „Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy 
Miejskiej Kraków”). W opinii wskazano, iż Program zakłada zwiększenie dostępności  
do świadczeń rehabilitacyjnych dla mieszkańców miasta, co może przełożyć się na podniesienie 
jakości życia i poprawę zdrowia.  
  
 Program skierowany jest do mieszkańców miasta Krakowa powyżej 18 roku życia  
z uprzednio rozpoznaną dysfunkcją narządu ruchu, dotyczącą: chorób przeciążeniowych 
narządu ruchu,  zmian zwyrodnieniowych stawów, w tym po leczeniu operacyjnym, zespołów 
bólowych kręgosłupa, w tym po leczeniu operacyjnym, amputacji. Program zakłada realizację 
jednego z trzech wariantów, wybranego w zależności od możliwości finansowych Gminy 
Miejskiej Kraków, tj. wariantu A –  rehabilitacji w warunkach oddziału rehabilitacji dziennej, 
wariantu B – rehabilitacji w warunkach oddziału rehabilitacji stacjonarnej, wariantu C  
– rehabilitacji w warunkach oddziału rehabilitacji dziennej oraz rehabilitacji stacjonarnej. 
  
 Na lata 2022-2024 założono realizację wariantu A, tj. rehabilitacji w ramach oddziału 
dziennej rehabilitacji. Program realizowany będzie przez Miejskie Centrum Opieki dla Osób 
Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie, który otrzyma 
na powyższy cel dotację. W ramach Programu zaplanowano następujące interwencje: porada 
lekarska (wstępna i końcowa, w niektórych przypadkach kontrolna), porada fizjoterapeutyczna 
(wstępna i końcowa, w niektórych przypadkach kontrolna), fizjoterapia pod nadzorem zespołu 
rehabilitacyjnego (rehabilitacja ogólnoustrojowa w warunkach oddziału dziennego) i edukacja 
w zakresie prozdrowotnym i profilaktycznym. Czas trwania rehabilitacji pacjenta na oddziale 
dziennym to 4 tygodnie, z możliwością przedłużenia pobytu do 8 tygodni. Liczba osób, jaka 
zostanie objęta Programem to: 30 pacjentów w 2022 r, 268 pacjentów w 2023 r. i 268 pacjentów 
w 2024 r. Celem Programu jest zwiększenie wśród uczestników programu, wiedzy  
i świadomości w zakresie dysfunkcji narządu ruchu oraz uzyskanie optymalnej sprawności 
fizycznej i funkcjonalnej. 

 
Niniejszą uchwałę dotacyjną, planuje się przyjąć realizację Programu na lata  

2022-2024, z uwagi na duże zapotrzebowanie na świadczenia w ramach rehabilitacji 
ogólnoustrojowej oraz odległe terminy leczenia na oddziałach dziennej rehabilitacji.  

 
 



Wskazany łączny koszt realizacji Programu w latach 2022-2024 w wariancie A, został 
oszacowany na podstawie aktualnych kosztów zatrudnienia pracowników i opłat za media. 
 
Odnośnie środków finansowych: 
1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta, 
2) niniejsza regulacja ma wpływ na wydatki Miasta. Koszty realizacji uchwały  

szacuje się na łączną kwotę 2 452 000,00 zł, w tym w 2022 r.- 128 000,00 zł, w 2023 r.  
– 1 162 000,00 zł, w 2024 r. - 1 162 000,00 zł. Wysokość środków finansowych  
na realizację Programu w 2022 r. zostały zabezpieczone w zadaniu SZ/ZOZ/06, Dział: 851, 
Rozdział: 85117, § 2800, GWSMK. Środki finansowe na kolejne lata ujęte są w aktualnej 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa - załącznik nr 2 – Zadania z zakresu 
zdrowia realizowane przez Miejskie Centrum Opieki –  Realizacja zadań z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia oraz zapobiegania i zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych,  
ze szczególnym uwzględnieniem zadań realizowanych na rzecz osób starszych,  
niesamodzielnych i z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, a także dzieci i uczniów, 
którzy wymagają zabezpieczenia opieki medycznej w placówkach oświatowych, 

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
(także w latach następnych), 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 
wyposażenie. 
 
 
  


